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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

مقاومتی که این بارهم برای ایران گره گشا بود

پس از آنکه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی قطعنامه ای 
هرچند غیرالــزام آور را علیه ایران صادر کرد مســئولان جمهوری 
اسلامی ایران پاســخ های محکمی به آن دادند و ضمن پافشاری بر 
حقوق خود، دیپلماســی صحیحی را به کارگرفتنــد که نتیجه آن 

ناکامی آمریکا و رژیم صهیونیستی بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، پس از خروج آمریــکا از برجام و اعمال 
مجدد تحریم های لغو شده تحت این توافق و همچنین عدم توانایی 
کشور های اروپایی در عمل به تعهدات خود بر اساس توافق هسته ای، 
ایران طی ۵ گام تعهدات خود تحت برجــام را کاهش داد. ایران در 
پنجمین و آخرین گام کاهــش تعهدات خود اعــلام کرد که دیگر 
هیچگونه محدودیتی برای برنامه هســته ای خود قائل نیســت، اما 
همچنان اجــازه خواهد داد تحت توافق برجام بازرســی ها از برنامه 
هسته ای این کشور ادامه یابد. جمهوری اسلامی ایران بار ها ادعا های 
کشور های غربی و رژیم صهیونیســتی درباره داشتن "فعالیت های 
پنهان هسته ای" را رد و تأکید کرده است برنامه هسته ای این کشور 

برای مصارف صلح آمیز است.
پس از آنکه جمهوری اسلامی ایران واکنش قانونی به اقدامات آمریکا 
و انفعال کشــورهای اروپایی تحت عنــوان ۵ گام کاهش تعهداتی 
درخصوص برجام را آغاز کرد، بر مبنای ادعاهای واهی و فشار آمریکا 
و اسرائیل، شورای حکام و آژانس بین المللی انرژی اتمی قطعنامه ای 
هر چند غیرالزام آور را علیه ایران صادر کرد. رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در جلسه شورای حکام مدعی شد که 
ایران دسترسی به دو محل برای بازرسی را ایجاد نکرده است این در 
حالی است که سخنگوی وزارت خارجه ایران تاکید کرده آژانس باید 
قدر همکاری های ایران را بداند، چون تصمیم غیرســازنده آژانس با 

واکنش درخور تهران مواجه می شود.
سید عباس موسوی ســخنگوی وقت وزارت امورخارجه بیان کرد: 
»بر مبنای ادعای ]سازمان[جاسوســی رژیم صهیونیستی و شخص 
نتانیاهو آنها موضوعی که بســته شــده اســت را باز می کنند و این 
جای تاســف دارد که آژانس به جای اتکا به مــدارک متقن و نگاه به 
همکاری های سطح بالای ایران با آژانس به ادعاهای رژیمی می پردازد 
که خصومتش با مردم، نظام ایران و خطری که برای عرصه بین الملل 
دارد بر همگان مشخص است. ما به آژانس توصیه می کنیم که در این 
زمینه قدری آینده نگری داشته باشد و مبنای سوالات خود را مسائل 
دقیق تر و قانونی تر قرار دهد، نه ادعاهای یک رژیم که مدعی است از 

طریق جاسوسی به آنها دست پیدا کرده است.«
متن این بیانیه به شرح زیر اســت:جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
کشــوری که در تاریخ نیم قرن عمر معاهده NPT بالاترین سطح 
از همکاری و بیشترین شــفافیت را با آژانس داشته است، قطعنامه 
شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را زیاده خواهی آشکار 

می داند.
جمهوری اســلامی پروتکل الحاقی را به صــورت داوطلبانه و نه بر 
اساس وظایف پادمانی خود اجرا کرده اســت. بر اساس آمار رسمی 
گزارش های مدیرکل آژانس تنها در ۵ سال گذشته سختگیرانه ترین 
بازرسی ها در تاریخ آژانس شامل سالانه امکان بیش از 30 دسترسی 
تکمیلی و سرزده بر اساس پروتکل الحاقی در ایران انجام شده است.

مجلس شورای اسلامی قطعنامه شــورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را که به پیشــنهاد 3 کشــور اروپایی انگلیس، فرانسه و 
آلمان و تحت فشار رژیم حاکم بر آمریکا و رژیم جعلی صهیونیستی 
در تاریخ 30 خرداد 1399 علیه منافع ملی ایران به تصویب رسید به 
شدت محکوم کرده و آن را نشانه دیگر از وجود تبعیض ساختاری در 

آژانس بین المللی می داند.
پس از آنکه در اردیبهشت سال 1397 ترامپ از برجام خارج شد، ایران 
تا یک سال بعد نیز همچنان به محدودیت های در نظر گرفته شده در 
برجام پایبند بود، این در حالی بود که دولت آمریکا بعد از آنکه مسیر 
خروج از برجام را در پیش گرفت، تحریم ها علیه ایران را نیز ادامه داد 
و به سیاست هایی تحریک آمیز علیه ایران روی آورد. ترامپ با خروج 
از برجام و پیگیری سیاستی به نام "کارزار فشار حداکثری" به دنبال 
این بود که ایران را پای میز مذاکره بنشاند تا به زعم خودش "توافقی 

بهتر" را به سرانجام برساند. 
سرانجام سفر رافائل گروســی به ایران انجام شد و از نتایج مشخص 
بود که طرفین به توافقاتی دســت یافته اند. علی اکبرصالحی رئیس 
سازمان انرژی اتمی پس از دیدار با گروسی، گفت وگوها بین دو طرف 
را سازنده خواند و گفت:  قرار شد آژانس حرفه ای و مستقل کار خود را 
پیش ببرد و ما هم در چارچوب تعهداتمان عمل کنیم و بیانیه ای قرار 
است صادر شود که طرفین در حال کار بر روی آن هستند. گروسی 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز در این دیدار گفت: ضمانت 
می دهیم نفوذی بر آژانس نیست، ولی فشار هست. تا جایی که بتوانیم 

اجازه نمی دهیم این فشارها بر فعالیت ما تاثیر بگذارد.
با توجه به اینکه گزارش بازرســان آژانس از اولیــن بازدید خود را 
می توان مثبت ارزیابی کرد، سخنگوی سازمان انرژی اتمی نیز در این 
زمینه گفته است: گزارش مثبتی داده شد که حاکی از همکاری های 
جمهوری اسلامی ایران است و نمونه برداری هایی که در دسترسی اول 
انجام شد دو سه ماه طول می کشد نتیجه هایش اعلام شود. دسترسی 

به محل دوم هم در اواخر ماه سپتامبر انجام می شود.
پس از آنکه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی قطعنامه ای 
هرچند غیرالزام آور را علیــه ایران صادر کرد کــه البته با مخالفت 
کشورهایی همچون چین و روسیه نیز مواجه شد و از سوی مسئولان 
جمهوری اسلامی ایران نیز پاسخ های محکمی به آن داده شد، همگان 
این تصور را داشتند که روابط ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 

به سمت تاریکی می رود./خانه ملت

 تشریح دلالیل کمبود و بالا بودن
 قیمت کَره در بازار

عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس، گفت: ریشه 
اصلی کمبــود کره در بــازار به تغییــرات نرخ ارز 
اختصاصی به واردات این محصول باز  می گردد. به 
گزارش اقتصادسرامد به نقل از خانه ملت، ذبیح الله 
اعظمی ساردویی عضو کمیسیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیست مجلس در خصوص 
دلایل کمبود کــره در بازار، گفت: ریشــه اصلی 
کمبود کره در بازار برمی گردد به تغییرات نرخ ارز، 
در گذشــته این محصول با ارز دولتی ۴۲00 هزار 
تومانی وارد می شد اما با حذف یارانه ارزی قیمت آن 
در بازار افزایش یافته است.نماینده مردم جیرفت 
و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
از ســوی دیگر دامداران خوراک دام را عمدتا با ارز 
آزاد تهیه و خرید و لذا کره تولیدی خود را با قیمت 
بالاتری عرضه می کننــد، تصریح کرد: نباید توقع 
داشته باشیم که از جیب دامدار و کشاورز به مصرف 
کنند کره یارانه ای داده شود.این نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه گران کردن 
نهاده های کشاورزی با هدف و برنامه جهش تولید 
در تعارض است و باید برای آن چاره ای درنظر گرفته 
شود، ادامه داد: در آمریکا و چین بیشترین یارانه به 
بخش کشاورزی و دامپروری تعلق می گیرد اما در 
کشور ما این موضوع برعکس شده و در حال حاضر 

اصلا به آن توجه نمی شود.

حمایت از سیاست های مالیاتی برای مهار 
سوداگری بازار مسکن

عضو کمیســیون عمران مجلس، با انتقاد از تداوم 
فعالیت سوداگران و دلالان در بازار مسکن، گفت: 
بر اســاس گزارش های واصله در چنــد ماه اخیر 
قیمت مصالح حدود 30 تا ۴0 درصد گران شــده، 
حال طبیعی اســت که با بالا رفتن قیمت مصالح، 
نرخ تمام شــده مســکن افزایش خواهد یافت.به 
گزارش اقتصادسرامد به نقل از خانه ملت، صدیف 
بدری عضو کمیســیون عمران مجلس با اشاره به 
آینده بازار مسکن در ماه های آینده، گفت: به نظر 
من قیمت مســکن در قیاس با ماه های گذشته به 
ثبات خواهد رسید، البته پایین آمدن قیمت ها به 
شرایط اقتصادی کشور در ماه ها و سال آتی بستگی 
دارد.نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قیمت تمام شده 
مسکن در ماه های اخیر به دلیل افزایش نرخ دلار 
بالا رفته، یکی از عوامل این موضوع، گرانی مصالح 
ساختمانی است، بر اساس گزارش های واصله در 
چند ماه اخیر قیمت مصالح حدود 30 تا ۴0 درصد 
گران شده، حال طبیعی است که با بالا رفتن قیمت 
مصالح، نرخ تمام شده مسکن افزایش خواهد یافت.

آخرین وضعیت طرح شفافیت آرای 
نمایندگان مجلس

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی از 
نهایی شدن گزارش مرکز پژوهش های مجلس در 
خصوص طرح شفافیت آرای نمایندگان و بررسی 
این طرح در کمیســیون مربــوط داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مالک شــریعتی نیاسر در صفحه 
شــخصی خود در توئیتر نوشــت:»امروز آخرین 
وضعیت طرح  شفافیت آرای نمایندگان را از آقایان 
بحرینی رییس کمیســیون آیین نامــه داخلی و 
زاکانی رییس مرکز پژوهش های مجلس ســوال 
کردم؛گزارش مرکز پژوهش ها نهایی و به کمیسیون 
ارسال شده است و طبق روال مربوطه در دستور کار 
کمیسیون قرار خواهد گرفت. ان شاءالله جزییات 

بررسی و تصویب خواهد شد.«

ارائه گزارش عملکرد تابستانه کمیته های 
زیرمجموعه کمیسیون اجتماعی

سخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلس شورای 
اســلامی، از ارائــه گــزارش عملکــرد 9 کمیته 
زیرمجموعه این کمیســیون از زمان شکل گیری 
آنها تاکنون در نشست دیروز  آن خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرامد به نقل از خانه ملــت، علی بابایی 
کارنامی در بیان دســتورکار کمیسیون اجتماعی 
مجلس شــورای اســلامی، گفت: در این نشست 
کمیته هــای زیرمجموعه این کمیســیون اعم از 
آســیب های اجتماعی، صندوق های بازنشستگی، 
اداری و استخدامی، ایثارگران، زنان و خانواده، رفاه 
اجتماعی، تعاون، سازمان های مردم نهاد )انجمن ها 
و خیریه ها( و  اشــتغال، کارآفرینی و روابط کار به 
ارائه گزارش از عملکرد خــود پرداختند.نماینده 
مردم ساری و میاندرود در مجلس شورای اسلامی، 
ادامه داد: بر اســاس مشــورتی که در این نشست 
صورت گرفت اولویت های دستورکار این کمیته ها 

مشخص شد.

تجمع معلمان نهضت سوادآموزی و پیش دبستانی مقابل مجلس
گروهی از معلمان نهضت سواد آموزی و پیش دبستانی با تجمع مقابل مجلس خواســتار تعیین تکلیف وضعیت استخدامی خود شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
گروهی از معلمان نهضت سواد آموزی و پیش دبستانی امروز یکشنبه، مقابل مجلس شورای اســلامی تجمع کردند.این معلمان خواستار تعیین تکلیف وضعیت 
استخدامی خود با توجه به سوابق کاریشان بودند.گفتنی است، ناصر شریفی با اشاره به تصویب طرح الحاق یک ماده به قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق 
التدریسی و آموزشیاران نهضت سواد آموزی در نشست علنی هفته گذشته مجلس، اظهار کرد: مجلس در تصمیمی عاقلانه و بسیار مهم به این مصوبه رأی قاطعی 
داد.نماینده مردم بندرلنگه، بستک و پارسیان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: معلمان حق التدریسی و آموزشیاران نهضت سواد آموزی سال ها با حداقل حقوق 

و دستمزد در سخت ترین و محروم ترین مناطق کشور صادقانه و با عشق و علاقه مشغول کار بودند و هرگز به علت کمبود  ها و محرومیت ها کم کاری نداشتند.

گروه مجلس- رییس کمیســیون 
اقتصادی مجلــس می گوید برنامه 
عملیاتی مجلس برای حمایت از بازار سرمایه 
فردا در نشست مشترک میان مجلس، روسای 
کمیسیون های تخصصی با وزرای اقتصادی و 

رئیس کل بانک مرکزی مشخص می شود.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، محمدرضــا 
پورابراهیمی داورانی رییس کمیسیون اقتصادی 
مجلس از اتخاذ تصمیمات تخصصی مربوط به 
حوزه بازار سرمایه در نشست مشترک فردای 
قالیباف رئیس مجلس و روسای کمیسیون های 
تخصصی مجلس بــا وزرای اقتصادی و رئیس 

بانک مرکزی خبر داد.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه در نشست امروز مجلس 
مباحث مربوط به بازار بورس به صورت عمومی 
بررســی شــد، افزود: برنامه عملیاتی مجلس 
برای حمایت و افزایش ظرفیت بازار ســرمایه 
در راســتای کمک به اقتصاد کشور در نشست 
مشترک رئیس مجلس، روسای کمیسیون های 
تخصصی با وزرای اقتصادی و رئیس کل بانک 
مرکزی بررســی می شــود، این برنامه مبنای 

تصمیم مجلس و دولت خواهد بود.
در عین حال، سخنگوی کمیســیون برنامه و 
بودجه مجلس بر تلاش بهارستان برای جذب 
نقدینگی به ســمت بازار بــورس تاکید کرد و 
گفت: این مهــم با کاهش تــورم و جلوگیری 
از رکــود، آثار مثبت اقتصادی برای کشــور به 
دنبال دارد.محمدمهدی مفتح به تلاش مجلس 
برای هدایت نقدینگی سرگردان در جامعه به 
سمت بازار بورس، به منظور تکمیل پروژه های 
تولیدی اشاره کرد و گفت:  یکی از کارکردهای 

بازار ســرمایه تامین مالــی طرح های تولیدی 
است بدین صورت که صاحب پروژه ها به جای 
دریافــت وام از بانک می تواند اوراق ســرمایه 
سهام مجموعه خود را در بازار سرمایه به فروش 
برساند تا در ادامه برای رونق و گسترش پروژه 

خود منابع جذب کنند.
نماینده مردم تویســرکان در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: اگر بازار سرمایه در راستای 
جذب نقدینگی سرگردان فعالیت کند به یقین 
به کاهش نقدینگــی در جامعه، افزایش تولید، 
احداث و رونق واحدهای تولیــدی و در ادامه 

تحقق جهش تولید کمک خواهد کرد.
وی معتقد است جذب نقدینگی به سمت بازار 
بورس، شــاخص های اقتصــادی را به صورت 
قابل ملاحظه ای به ســمت بهبود تغییر خواهد 
داد. رئیس مجلس شورای اسلامی هم با اشاره به 
بررسی وضعیت بازار بورس در جلسه غیرعلنی 
امروز مجلس، گفت: در این هفته شاهد تحول 

در بازار بورس خواهیم بود.
محمدباقر قالیباف درباره مســائل مطرح شده 
در جلســه غیرعلنی امروز مجلس، گفت: این 
جلسه از ساعت ۸ صبح امروز با حضور وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و رئیــس کل بانک مرکزی 

جهت بررسی وضعیت بازار سرمایه برگزار شد.
وی بیان کرد: مجلس یازدهم تاکنون مســائل 
اقتصادی را در اولویت و دستور کار خود قرار داده 
اســت و مخصوصاً در این روزهای اخیر به طور 
ویژه کمیسیون های تخصصی مجلس، مسائل 
اقتصادی کشور را پیگیری کرده اند تا راهکاری 
برای حل مشکلات اقتصادی بیندیشند.رئیس 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه جمع 
بندی نمایندگان این شــد که امروز جلسه ای 
غیرعلنی برای بررسی مسائل اقتصادی کشور 
برگزار شود، تصریح کرد: در این جلسه رؤسای 
کمیســیون ها و نمایندگان مطالبی را مطرح 
کردند که بنده جمع بندی آن جلسه را جهت 

اطلاع مردم اعلام می کنم.قالیباف تأکید کرد: 
مردم عزیز ما مطمئن باشند که مجلس شورای 
اسلامی مصمم است حمایت، تقویت و تثبیت 
لازم در بازار بورس را انجام دهد و تلاش می کنیم 
نقدینگی بازار بورس به سمت تولید و تکمیل 
پروژه های نیمه تمام برود تا تولید کشور رونق 
بگیرد.وی با بیــان اینکه تلاش دیگــر ما این 
است که حتماً از ســرمایه مردم در بازار بورس 
به درستی صیانت شــود، گفت: در این راستا 
حتماً کمک هایی که لازم باشد را به دولت جهت 

تثبیت بورس انجام خواهیم داد.
رئیس مجلس شورای اسلامی متذکر شد: اخیراً 
بحث افزایش سرمایه در بورس یکی از مباحث 
جدی بود که دولت لایحه آن را به مجلس ارائه 
کرد و کمتر از ۲۲ روز این لایحه تصویب و ابلاغ 
شد و متخصصان بازار بورس می دانند این لایحه 
تا چه حــد می تواند به عمق بخشــی، تثبیت، 
هدایت نقدینگی، حفظ نقدینگی و اموال مردم 
در بازار بورس کمک کند.قالیباف افزود: بر این 
اساس مجلس در این بخش کوتاهی نکرده و این 
مسئله یکی از اولویت های اصلی مجلس شورای 
اسلامی بوده است و تلاشمان را در این زمینه 
افزایش خواهیم داد.وی تأکید کرد: واقعیت این 
است که لازم است در حوزه بورس تصمیمات 
جدیدی مورد توجه قرار گیرد کــه امروز این 
تصمیمات در مجلس گرفته شد.رئیس مجلس 
شورای اسلامی یادآور شد: وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، رئیــس کل بانک مرکــزی و رئیس 
سازمان بورس و مجموعه شورای عالی بورس 
روز پنجشنبه جلسه ای داشتند و بنده در جریان 
آن جلسه و مصوبات هستم و مصمم هستیم این 

تصمیمات را پیش ببریم.

برنامه عملیاتی حمایت از بورس در گزارش »اقتصادسرآمد« 

دولت و مجلس دست به کار بورس می شوند

دولــت بایــد در 
حوزه سلامت زنان 
سرپرســت خانواده با وزارت 
بهداشــت همــکاری کرده 
و برنامه هــای پیشــگیری از 
بیماری های شایع و  غربالگری 
را انجــام دهــد، همچنیــن 
آموزش هــای لازم را بــرای 
خانواده ها و زنان سرپرســت 
برای دســتیابی به برنامه ها و 
اهداف مدنظر  برنامه ششــم 

فراهم کند.     
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، نایب رئیس 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: دولت در اجرای طرح توانمندسازی 
زنان حدود ۴۴ درصد از زنان سرپرست خانوار را در مناطق حاشیه نشین و سکونتگاه های 
غیررســمی تحت حمایت قرار داده اما این عدد باید در پایان برنامه ششم به حداقل ۶0 

درصد برسد.
سیدمحمدرضا میرتاج الدینی نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
، با اشــاره به اهمیت بند )ت( ماده )۸0( برنامه پنجساله ششم توسعه درباره لزوم اجرای 
طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار توسط دولت گفت: دولت لایحه ای درباره عدم 
تصویب این طرح ها در مجلس ارائه کرده بود که مورد مخالفت اعضای این کمیسیون قرار 
گرفت زیرا دولت طی ۴ سالی که از عمر برنامه ششم می گذرد، باید طرح توانمند سازی را 
درقالب لایحه ارائه می کرد.نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اسکو در مجلس ضمن تاکید 
بر حمایت از مشاغل خانگی زنان ادامه داد: ۴۴ درصد از زنان سرپرست خانوار در مناطق 
حاشیه نشین و سکونتگاه های غیررسمی تحت حمایت دستگاه های دولتی قرار گرفته اند 

اما این مقدار باید بیشتر شود و در پایان برنامه ششم به حداقل ۶0 درصد برسد.
وی تصریح کرد: دولت براساس طرح توانمندسازی زنان باید از اشتغال زنان در حوزه های 
کشاورزی، روســتایی،  صنایع دســتی و ... حمایت و زمینه های توســعه زیرساخت ها و 

فناوری ها را برای فروش محصولات مشاغل خانگی و صنایع دستی فراهم کند.
میرتاج الدینی تاکید کرد: دولت باید در حوزه ســلامت زنان سرپرست خانواده با وزارت 
بهداشت همکاری کرده و برنامه های پیشگیری از بیماری های شایع و غربالگری را انجام 
دهد، همچنین آموزش های لازم را برای خانواده ها و زنان سرپرســت برای دستیابی به 

برنامه ها و اهداف مدنظر برنامه ششم فراهم کند.    
نایب رئیس کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس بیان کرد: دولت همچنین 
براساس ماده )۸0( برنامه ششم توســعه در بحث مقابله، پیشگیری و کاهش آسیب های 
اجتماعی مانند اعتیاد، طلاق، حاشیه نشــینی، کودکان کار و مفاســد اجتماعی باید به 
گونه ای عمل کند که در پایان ۵ سال این برنامه آسیب های اجتماعی ۲۵ درصد کاهش 
داشته باشــد.وی با بیان اینکه مجلس در قالب نظارت موثر اجرای این قانون را پیگیری 
خواهد کرد، گفت: اکنون در سال  پایانی برنامه ششم توسعه هستیم و ما ضمن دعوت از 
مسئولان برای حضور در کمیسیون برنامه و بودجه، میزان موفقیت دولت در اجرای این 

تکلیف را پیگیری خواهیم کرد.

با توجه به صحبت های 
وزارت  مســئولان 
بهداشــت، دولــت پــس از 
تخصیص 30 درصد از اعتبارات 
کرونایی، بودجــه عمومی این 
 وزارتخانه  را کاهــش داده و به 
نوعی اعتبــارات تخصیصی از 
صندوق توسعه ملی را جایگزین 
بودجه عمومی وزارت بهداشت 
کــرده  اســت. بخش خصوصی 
در ایــن دوران اقدامات خوبی 
داشــته و بنده شــاهدم برخی 
از بیمارســتان های خصوصی، 
 شــرایط پذیــرش و بســتری 

بیماران کرونایی داشتند اما مردم به دلیل تجربه بالای بیمارستان های دولتی در درمان 
بیماران مبتلا به  کووید-19، تمایل کمتری برای مراجعه به بیمارســتان های خصوصی 
داشتند.   ســازمان برنامه بودجه با جذب ۲۲ هزار نفر با اولویت شرکتی ها و نیروهایی که 
در میدان مبارزه با کرونا حضور دارند، موافقــت  کرده اما هنوز به صورت عملیاتی، اتفاقی 

را شاهد نبودیم. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
گفت: دولت پس از تخصیص 30 درصد از اعتبارات کرونایی به وزارت بهداشــت، بودجه 
عمومی این وزارتخانه  را کاهش داده و به نوعی اعتبارات تخصیصی از صندوق توسعه ملی 

را جایگزین بودجه عمومی وزارت بهداشت کرده است.
حسینعلی شــهریاری با اشــاره به صدور مجوز جذب ۲۲ هزار نیرو در وزارت بهداشت و 
درمان، گفت: سازمان برنامه بودجه با جذب ۲۲ هزار نفر با اولویت شرکتی ها و نیروهایی که 
در میدان مبارزه با کرونا حضور دارند، موافقت کرده اما هنوز به صورت عملیاتی، اتفاقی را 
شاهد نبودیم. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: سازمان برنامه 
بودجه برای تمامی افراد و گروه هایی که در دوران کرونا پای کار آمده اند، قول  جذب داده 
اما اینکه تا چه میزان وعده های جذب محقق می شــود، فعلًا مشخص نیست. البته جذب 
نیرو در وزارت بهداشت را کتباً از رئیس جمهور درخواست کرده و در کمیسیون بهداشت 

مجلس نیز تا حصول نتیجه پیگیری خواهیم کرد. 
شهریاری، با بیان اینکه پرداخت معوقات کادر درمانی به دلیل تاخیر در تخصیص70 درصد 
باقی مانده از اعتبارات اختصاص یافته به وزارت بهداشــت برای مقابله با کرونا، به صورت 
کامل انجام نشده است، افزود: با توجه به صحبت های مسئولان وزارت بهداشت، دولت پس 
از تخصیص 30 درصد از اعتبارات کرونایــی، بودجه عمومی این وزارتخانه  را کاهش داده 
و به نوعی اعتبارات تخصیصی از صندوق توســعه ملی را جایگزین بودجه عمومی وزارت 
بهداشت کرده است.رییس کمیسیون بهداشت ودرمان مجلس، عملکرد بیمارستان های 
خصوصی و خیریه را در دوران شیوع ویروس کرونا، مثبت ارزیابی کرد و ادامه داد: بخش 
خصوصی در این دوران اقدامات خوبی داشــته و بنده شــاهدم برخی از بیمارستان های 
خصوصی، شرایط پذیرش و بستری بیماران کرونایی داشتند اما مردم به دلیل تجربه بالای 
بیمارستان های دولتی در درمان بیماران مبتلا به کووید-19، تمایل کمتری برای مراجعه 

به بیمارستان های خصوصی داشتند. 

 مجلس اجرای طرح توانمندسازی 
را رصد می کند

 یک بام و دوهوای رفتار دولت
 در تخصیص اعتبارات کرونایی


